1/1

2022年 2月 1日

各 位

会社名 日本電産株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 関 潤

取引所 東証一部（6594）

問合せ先 広報宣伝部長 生島 志朗

TEL (075)935-6150

ＯＫＫ株式会社による第三者割当増資の引き受け完了に関するお知らせ

日本電産株式会社（以下、「当社」）は 2021年 11月 18日（日本時間）開催の取締役会において決議い

たしました、OKK株式会社（以下、「OKK」）による第三者割当増資の引き受け（以下、 「本株式引受」）に関

し、本日（2022年２月１日）、発行価額の総額 5,478,950,247円を払込み、本株式引受の手続が完了しま

したので、お知らせいたします。本株式引受の内容等につきましては、2021年 11月 18日付の「OKK株式

会社の第三者割当増資の引受に関する資本提携契約締結のお知らせ」をご参照ください。

１．第三者割当増資企業概要

会社名 OKK株式会社

本社所在地 兵庫県伊丹市北伊丹 8丁目 10番地 1

設立 1915年（大正 4年）10月

資本金 6,283,076,312円

役員体制 代表取締役社長 森本 佳秀（同氏は本株式引受後も継続して同役職に留任します）

生産拠点 日本（兵庫県）、タイ

事業内容 工作機械の設計･製造･販売、 製品に関わる製品の据付、技術指導、アフターサービス等

従業員数 連結 758名、単独 500名（2021年 3月末時点）

２． 本株式引受の概要

払込日 2022年 2月 1日

引受株式数 普通株式 15,853,444株

引受価額 一株当たり 345.60円

払込額 5,478,950,247円

３．今期及び来期の業績に与える影響

今期及び来期への連結業績への影響は軽微ですが、業績予想に与える影響が生じた場合には、詳細

が確定次第、東京証券取引所の適時開示規則に基づき適切に公表いたします。

以 上